[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «18» марта 2020 г.

                   № 160

город Борзя
Об утверждении Порядка ведения реестра территориального общественного самоуправления в городском поселении «Борзинское»
В соответствии с Решением Совета городского поселения «Борзинское» от 13 марта 2020 года № 230 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в городском поселении «Борзинское» муниципального района «Борзинский район», ст. 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское», п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок ведения Реестра территориального общественного самоуправления в городском поселении «Борзинское» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании газете «Борзя-Вести» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул.Савватеевская, 23.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя руководителя администрации городского поселения «Борзинское» – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства - И.Н. Трухина.
Глава городского
поселения «Борзинское»

С.А. Русинов
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения «Борзинское»

от «18» марта 2020 года  № 160
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «БОРЗИНСКОЕ»

1. Настоящий Порядок ведения реестра территориального общественного самоуправления в городском поселении «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» и обеспечения доступности сведений, включенных в него (далее Порядок), разработан во исполнение п.3.3. ч.3 Положения о порядке организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в городском поселении «Борзинское» утвержденного решением от 13.03.2020 г. № 230 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в городском поселении «Борзинское» (далее - Положение) и определяет процедуру ведения Реестра территориального общественного самоуправления (далее ТОС) в городском поселении «Борзинское» (далее – Реестр).

2. Реестр ведется администрацией городского поселения «Борзинское» на бумажном носителе в виде журнала по форме согласно приложению к настоящему порядку путем внесения сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.
3. В Реестр вносятся следующие сведения:

дата регистрации устава ТОС, изменений и дополнений в устав ТОС, реквизиты соответствующих постановлений Администрации;

о наличии у ТОС статуса юридического лица;

наименование ТОС (полное и сокращенное наименование ТОС - в случае регистрации ТОС в качестве юридического лица);

место нахождения ТОС;

описание границ территории, на которой действует ТОС;

фамилия, имя, отчество, паспортные данные лица, имеющего право без доверенности действовать от имени ТОС (на основании письменного согласия на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

о прекращении деятельности ТОС.

Содержащиеся в Реестре сведения о регистрации ТОС бесплатно предоставляются по запросу гражданам, проживающим в границах территории, на которой осуществляется ТОС, органам местного самоуправления и органам государственной власти в виде выписки из Реестра или справки об отсутствии запрашиваемой информации.

Приложение

к Порядку ведения реестра территориального
общественного самоуправления в городском

поселении «Борзинское»
РЕЕСТР
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «БОРЗИНСКОЕ»
	№ №

пп/п
	Дата внесения записи о территориальном общественном самоуправлении (далее ТОС)
	Дата и номер постановления администрации МО _______ сельсовет о регистрации Устава ТОС (о внесении дополнений и изменений в Устав ТОС)
	Информация о наличии у ТОС статуса юридического лица
	Наименование ТОС (в случае регистрации ТОС в качестве юридического лица – полное и сокращенное наименование ТОС)
	Место нахождения ТОС
	Описание границ территории, на которой действует ТОС
	ФИО, паспортные данные лица, имеющего право действовать без доверенности от лица ТОС
	Сведения о прекращении деятельности ТОС (в т.ч. дата и номер постановления администрации МО _______ сельсовет)
	Примечания

	1
	              2
	            3
	4
	           5
	        6
	         7
	           8
	            9
	        10